[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2018]研3号
关于公布全国教育科学“十三五”规划2017年度教育部重点课题—《核心素养视角下的中考数学命题模式研究》
市级课题立项名单的通知
各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关学校：

为了深化教育教学改革，增强我市全国教育科学“十三五”规划2017年度教育部重点课题——《核心素养视角下的中考数学命题模式研究》（批准号DHA170351）的影响和效益，经研究，决定在我市有关学校立项一批市级课题，现把准予立项的课题名单公布如下。

	课题编号
	课题名称
	主持人
	申报单位

	JYPZDKT2017013
	基于核心素养“数学抽象”立意下的命题模式研究
	朱白梅
	城厢区砺成中学

	JYPZDKT2017003
	基于核心素养“逻辑推理”立意下的命题模式研究
	蔡  昆
	秀屿区实验中学

	JYPZDKT2017005
	基于核心素养“数学建模”立意下的命题模式研究
	梁振文
	莆田第十七中学

	JYPZDKT2017004
	基于核心素养“运算能力”立意下的命题模式研究
	林建辉
	莆田擢英中学

	JYPZDKT2017006
	基于核心素养“直观想象”立意下的命题模式研究
	何  萍
	城厢区霞林学校

	JYPZDKT2017001
	基于核心素养“数据分析”立意下的命题模式研究
	郑晶晶
	莆田哲理中学

	JYPZDKT2017010
	核心素养导向下图形与几何命题模式研究
	雷鸣东
	荔城区中山中学

	JYPZDKT2017011
	核心素养导向下数与代数命题模式研究
	林攀峰
	仙游第二道德中学

	JYPZDKT2017014
	核心素养导向下统计与概率命题模式研究
	林元炳
	仙游私立第一中学

	JYPZDKT2017008
	核心素养导向下的中考数学试卷评价研究
	林红梅
	城厢区文献中学

	JYPZDKT2017002
	核心素养导向下的新定义试题命题设计研究
	李淑琴
	莆田哲理中学

	JYPZDKT2017015
	基于核心素养立意下的中考数学应用题研究
	涂凤宁
	荔城区砺青中学

	JYPZDKT2017009
	数学文化背景下的中考数学命题设计研究
	陈  龙
	仙游县第二中学

	JYPZDKT2017007
	核心素养导向下的初高中数学衔接教学研究
	谢新华
	莆田第二中学

	JYPZDKT2017012
	中学数学内容标准可观可测化研究（以初中函数和高中必修课程主题二函数为例）
	戴建仁
	莆田市教师进修学院

希望各有关课题立项单位按照我市教育科研课题管理的有关要求和总课题组的研究实施方案，在总课题组的指导下，开展研究工作。
莆田市教师进修学院

2018年1月11日
抄送：莆田市教育局

莆田市教师进修学院办公室                      2018年1月11日印发